

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

NIEBEZPIECZNA "ZABAWA" NASTOLATKÓW

Do niebezpiecznej sytuacji mogło doprowadzić zachowanie czworga 12-letnich dzieci, które na szynach kolejowych układały kamienie. Nietelni przez nieodpowiedzialne zachowanie narazili na niebezpieczeństwo nie tylko siebie, ale i bezpieczny przejazd pociągów. Teraz sprawa trafi pod ocenę Sądu Rodzinnego i Nietelnich.

Zgłoszenie o tym, że na torowisku w okolicy przecięcia linii kolejowych relacji Opoczno-Tomaszów Mazowiecki przebywa czworo dzieci, dyżurny opoczyńskiej policji otrzymał 14 czerwca 2022 roku o godzinie 15:45. Na miejsce został skierowany patrol policji. Okazało się, że czworo 12- latków, chłopcy oraz dziewczynka, układali na torowisku w tym na szynach kamienie. Ich niebezpieczną zabawę na szczęście zauważył patrol SOK. W rozmowie z policjantami, dzieci przyznały, że chciały zobaczyć, co się stanie w momencie, kiedy po kamieniach przejedzie pociąg. Nastolatkowie nie zdawali sobie sprawy z niebezpieczeństwa na jakie siebie narazili. Dodatkowo taka nieodpowiedzialna zabawa mogła doprowadzić do wypadku kolejowego.

Dzieci zostały przekazane pod opiekę rodziców. Zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawa zostanie skierowana pod ocenę Sądu Rodzinnego i Nietelnich w Opocznie.

Pamiętajmy, że wchodzenie na tory jest bardzo niebezpieczne. W każdej chwili można się potknąć, przewrócić i nie zdążyć zejść, kiedy nadjedzie pociąg. Poza tym przeszkody układane na szynach, torach kolejowych mogą doprowadzić do wykolejenia składu.

Rozmawiajmy z dziećmi o zagrożeniach. Przed nami wakacje. Zadbajmy o to, aby były one bezpieczne.

Ważną kwestią jest przedstawienie dziecku zagrożeń na jakie może być narażone w obrębie przejazdów kolejowych. Szczególną uwagę warto zwrócić na zagrożenia wynikające między innymi z :

- zabawy w pobliżu torów i przejazdów kolejowych,
- zbliżaniu się, dotykaniu urządzeń będących pod napięciem,
- układaniu kamieni lub innych rzeczy na torach kolejowych,
- przechodzeniu przez przejazdy kolejowe oraz przez „dzikie przejścia” w niedozwolonych miejscach,
- zbliżanie się do krawędzi peronu na stacjach kolejowych.

Pamiętamy też o dzieciach, które planują podróż pociągiem (wycieczki, wyjazdy kolonijne itp). Przypominajmy dzieciom o rozważnym wchodzeniu i wychodzeniu z pociągu.

Zwracajmy uwagę, że pośpiech w tych sytuacjach nie jest wskazany. Ogromnym zagrożeniem jest również

otwieranie drzwi w jadącym pociągu oraz wychylanie się przez okna. Niektórzy nie zdają sobie sprawy, że niewinna zabawa lub zakład ze znajomymi może się skończyć tragedią. Róbmy więc wszystko, by ich unikać i przestrzegajmy dzieci przed zagrożeniami.

asp.szt. Barbara Stępień